1-032-PS00

‘escuadras
de
atornillado

Paso 1.

Preparar el dintel atornillando las escuadras a cada lado en los puntos indicados como
muestra la imagen. Se recomienda emplear tornillos de cabeza plana autotaladrantes y
@4,8x13mm.

4
7
puntos - ‘7,
de e
atornillado
Paso 3.

Atornillar los distanciadores a las jambas en las tuercas preparadas en las jambas.
Se recomienda emplear tornillos de M6x20mm.

1y

MONTAJE DE PREMARCO DAS DESMONTADO

Articulos necesarios para el montaje del Premarco:

- 2 jambas (lado izquierdo y lado derecho del premarco)

- 1 dintel (lado superior)

- 3 distanciadores intermedios

- 6 tornillos M6x20mm, para la fijacion de los distanciadores

- 2 escuadras de atornillado

- 16 tornillos autotaladrantes @4,8x13mm de cabeza plana, para fijacion de
las escuadras.

Paso 2.

Situar la jamba junto al dintel para proceder a su atornillado. La parte
superior de cada jamba es aquella en la que existe un agujero de @9mm.
Atornillar la jamba a la escuadra en los puntos indicados.

agujero
Zg9mm.

atornillado

Repetir el proceso para la otra jamba

Paso 4.

Una vez colocadas todas las piezas, revisar que el montaje ha sido correcto
midiendo las diagonales. Estas diagonales deben ser iguales con una diferencia
de £2mm.




[T ]
LSS

“squares
from
brackets

spacer

Step 1.
Prepare the lintel by screwing the brackets on each side at the indicated points as shown
in the picture. It is recommended to use self-drilling flat head screws and @4,8x13mm..

points :/,

[-032-PS00 ASSEMBLY OF PRE-FRAME DAS DISASSEMBLED

Items required for the assembly of the Pre-frame:

- 2 jambs (left side and right side of the subframe)

- 1 lintel (upper side)

- 3 intermediate spacers

- 6 screws M6x20mm, for fastening the spacers

- 2 screw-in brackets

- 16 self-drilling screws @4.8x13mm, flat-headed, for fixing the brackets.

Step 2.

Position the jamb next to the lintel to screw it in place. The upper part of
each jamb is the part where there is a @9mm hole. Screw the jamb to the
bracket at the indicated points.

Screw

points

from x~
bolting Repeat for the other jamb
NAlntA
Step 3. Step 4.
Screw the spacers to the jambs into the prepared nuts on the jambs. Itis Once all the pieces are in place, check that the assembly is correct by

recommended to use M6x20mm screws. measuring the diagonalsgThese diagonals must ke equal with a difference of

spacer

1%

screw




I I 1-032-PS00 MONTAGGIO DI PRE-FRAME DAS SMONTATO

Articoli necessari per il montaggio del pre-telaio:
- 2 jambas (lado izquierdo y lado derecho del premarco)
- 1 architrave (lato superiore)
- 3 distanziatori intermedi
- 6 viti M6x20mm, per il fissaggio dei distanziatori
- 2 staffe di avvitamento
- 16 viti autoperforanti @4,8x13mm con testa piatta, per il fissaggio delle
staffe.
piazze
distanziatore da
— staffe
Fase 1. Fase 2.
Preparare l'architrave avvitando le staffe su ogni lato nei punti indicati come mostrato in | Posizionare lo stipite accanto all'architrave per avvitarlo in posizione. La
figura. Si raccomanda di utilizzare viti a testa piatta autoperforanti e @4,8x13mm.. parte superiore di ogni stipite & la parte dove c'€ un foro di @9mm. Avvitare

lo stipite alla staffa nei punti indicati..

,t:-; punti di

avvitament

avvitamento

Ripetere il processo per l'altro jamba

Fase 3. Fase 4.
Awvitare i distanziatori agli stipiti nei dadi forniti negli stipiti. Si raccomanda di Una volta che tutte le parti sono state montate, controllate che I'assemblaggio
utilizzare viti M6x20mm. sia stato corretto misurando le diagonali. Queste diagonali devono essere uguali
con una differenza di £2mm.

distairiziatq;r dolabile

vite

distanziatore




" carrés
de
parenthése

Etape 1.
Préparez le linteau en vissant les supports de chaque c|
montre I'image. Il est recommandé d'utiliser des vis autoy

@4,8x13mm.

. ., 4
points & 7 ¢
de K /////
. 7/
points de &7~
boulonnage

Etape 3.
Vissez les entretoises aux montants dans les écrous préparés sur les montants. Il
est recommandé d'utiliser des vis M6x20mm.

entretoise

vis

I I 1-032-PS00 MONTAGE DU PRE-CADRE DAS DEMONTE

Articles nécessaires pour le montage du sous-chassis :

- 2 montants (coté gauche et coté droit du sous-chassis).

- 1 linteau (coté supérieur)

- 3 entretoises intermédiaires

- 6 vis M6x20mm, pour la fixation des entretoises

- 2 supports a visser

- 16 vis autoperceuses @4,8x13mm, a téte plate, pour la fixation des
supports.

Etape 2.

Placez le montant a coté du linteau pour procéder au vissage. Le haut de
chaque montant est celui ot se trouve un trou de @9mm. Vissez le montant
au support aux points indiqués..

points de
boulonnage

Repetir el proceso para la otra jamba
Etape 4.

Une fois que toutes les piéces sont en place, vérifiez que I'assemblage est
correct en mesurant Ie&diagonales. Ces diagongles doivent étre égales avec

IRE
une différence de +2mm. +



[-032-PS00

: kwadraty
z
wsporniki

Bl
|
Krok 1.

Przygotuj nadproze, przykrecajgc wsporniki po kazdej stronie w wyznaczonych miejscach,

jak pokazano na rysunku. Zaleca sig¢ stosowanie wkretéw samowiercacych z tbem
ptaskim i @4,8x13mm.

/ A4
kwadraty yaPs
z A~
wsporniki
Krok 3.

Przykre¢ podktadki dystansowe do osciezy do przygotowanych nakretek na
osciezach. Zaleca sig stosowanie $rub M6x20 mm..

rozpéorka |

sruba

MONTAZ RAMY WSTEPNEJ DAS DEMONTAZ

Elementy niezbedne do montazu ramy pomocniczej:

- 2 oscieznice (po lewej i prawej stronie ramy pomocnicze;j).

- 1 nadproze (strona gérna)

- 3 przektadki posrednie

- 6 $rub M6x20 mm do mocowania elementéw dystansowych

- 2 wsporniki przykrecane

- 16 wkretéw samowiercgcych @4,8x13 mm, z ptaskim tbem, do mocowania
wspornikow.

Krok 2.

Umie$¢ oscieznice obok nadproza, aby przystapi¢ do przykrgcania. W
gornej czesci kazdej oscieznicy znajduje sie otwor @9 mm. Przykreé
oscieznice do wspornika we wskazanych miejscach.

agujero
Z9mm.

atornillado

jarAﬁ

Repetir el proceso para la otra jamba

Krok 4.
Gdy wszystkie elementy znajdg sie na swoim miejscu, sprawdz poprawnosé
montazu, mierzac przekatne. Przekatne te muszg by¢ réwne z réznicg +2 mm.



